



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo ID 31646	Vybavuje/linka Jana Fekiačová/948 984 740	Banská Bystrica 09.12.2022
-----------------------	------------------------	--	-------------------------------

Vec:

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie/doplnenie Súťažných podkladov č. 7

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len „SP“) zo dňa 08.12.2022 k zákazke s predmetom „Stredná odborná škola – Szakközépiskola Tornaľa – modernizácia odborného vzdelávania“, vo Vestníku verejného obstarávania 207/2022 pod číslom 41546-WYP dňa 23.9.2022, Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“), zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

„Vzhľadom na neustále zvyšovanie cien materiálov, by sme sa chceli informovať, kedy bola verejným obstarávateľom určená výška predpokladanej hodnoty zákazky, a či bude dodatočne prehodnotená.“

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ informuje, že predpokladaná hodnota zákazky je aktuálna.

Otázka č. 2:

„Budova SOŠ – položka č. 154, č. 155, č. 156, č. 157 - hliníková rohož. Vo výkaze výmer je napísané „položiť na podlahu“ a následne „zapustenie s L rámom“, tieto dve položky si navzájom odporujú. Prosím upresniť ako bude rohož realizovaná a uviesť typ rohože.“

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ informuje, že vo výkaze výmer nie je napísané „položiť na podlahu“. Položky si navzájom neodporujú. Upresnenie rohože – vid' špecifikácia pri položke vo výkaze výmer. Konštrukcia rohože sa skladá napríklad zo zapusteného hliníkového rámu, v ktorom je polypropylénová rohož.

Otázka č. 3:

„Budova SOŠ – položka č. 145 – strešné okno drevené. Vo výkaze výmer je uvedené, že strešné okná budú drevené a vo výpise okenných konštrukcií je uvedený PVC rám. Prosíme o upresnenie materiálu.“

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ informuje, že uchádzači majú naceniť položky uvedené vo výkaze výmer, t. j. okná drevené.

Otázka č. 4:

„Vo výpise prvkov okenných konštrukcií pre SOŠ sa uvádza, že vonkajšia screenová roleta s počtom kusov 60 bude súčasťou dodávky. Vo výkaze výmer sa screenové tieniace rolety nenachádzajú. Prosím o doplnenie roliet do výkazu výmer.“

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ informuje, že screenové rolety sú súčasťou dodávky okna, a teda uchádzač ich nacení spolu s položkami 144,145,146,147.

Otázka č. 5:

„SOŠ – búracie práce – položka č. 2 – prekládka plynového potrubia 9/B – táto položka sa nenachádza vo výkresoch SOŠ Tornaľa ani v technickej správe.“

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ informuje, že výkresy k predmetnej položke sa nachádzajú v projektovej dokumentácii, konkrétne D.1 SO 01 budova SOŠ\D.1.8 OPZ.

Otázka č. 6:

„V novej skladbe strešnej konštrukcie S1 sa nenachádza položka „geotextília 300 gr./m2“, avšak sa nachádza vo výkaze výmer MŠ.“

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ informuje, že sa jedná o administratívnu chybu pri úprave podkladov vo verejnom obstarávaní a uchádzači majú naceniť to, čo je uvedené vo výkaze výmer.

Otázka č. 7:

„Vo výkaze výmer pre MŠ chýbajú položky klampiarskych konštrukcií K6 a K9.“

Odpoveď č. 7:

Verejný obstarávateľ informuje, že predmetné položky sa nachádzajú vo výkaze výmer, konkrétne 107, 109.

Otázka č. 8:

„Vo výkaze výmer pre SOŠ chýbajú položky klampiarskych konštrukcií K9 a K10.“

Odpoveď č. 8:

Verejný obstarávateľ informuje, že predmetné položky sa nachádzajú vo výkaze výmer, konkrétne 134, 135.

Otázka č. 9:

„Vzhľadom na veľkosť parcely, na ktorej je umiestnená SOŠ sa chceme opýtať, ako bude umožnené potenciálnemu uchádzačovi zásobovať stavbu materiálom, a kde bude môcť byť umiestnený žeriav, nakoľko okolité parcely nie sú vo vlastníctve investora, taktiež, ako bude zabezpečený prístup k zadnej časti budovy, keďže táto časť parcely nie je prístupná z miestnej komunikácie.“

Odpoveď č. 9:

Verejný obstarávateľ informuje, že realizácia diela je v gescii zhotoviteľa stavby.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

Keďže verejný obstarávateľ nevykonával v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky žiadnu zmenu, pôvodná lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená.

S úctou,

Ing. Jana Fekiačová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa